LA NUOVA FRONTIERA DELLO
SCAMBIO DI INFORMAZIONI

DAL FATCA AL CRS:
IMPLICAZIONI OPERATIVE
E CRITICITA PER IL SETTORE
ASSICURATIVO

GIOVEDI 4 DICEMBRE 2014
ORE 09:00 - 13:30

Sede ANIA Milano
Via Aldo Rossi, 4



PROGRAMMA

09.00
09.30

09.40

10.20

11.10
11.30
12.00

12.40

Registrazione Partecipanti

Saluti di apertura
GIANFILIPPO SCIFONI, Responsabile Servizio Fisco ANIA
ALESSANDRO LONGO, Ufficio Imposte Indirette Servizio Fisco ANIA

L'attuale scenario dello scambio di informazioni
sui conti finanziari - FATCA, Common Reporting
Standard e modifiche alla Direttiva sulla
cooperazione amministrativa

DAVID PITARO, Dipartimento Finanze MINISTERO DELLECONOMIA E
DELLE FINANZE

Il ruolo di guidance dell' Amministrazione fiscale
nell'implementazione del FATCA - Le indicazioni
dello schema di DM

SIMONA MASSAI, Direzione Centrale Normativa AGENZIA DELLE ENTRATE

GIOACCHINO D,ANGELO, Direzione Centrale Accerfamento AGENZIA
DELLE ENTRATE

Coffee Break
Q&A

Esame delle principali differenze tra le normative
FATCA e CRS in termini di scadenze e adempimenti
Impatto sui modelli operativi delle compagnie

DavIDE ROTONDO, Associate Partner PWC
ALFONSO VAIANA, Tax Senior Manager PWC

FATCA e CRS: il ruolo delle imprese assicurative
e gli impatti operativi

ANTONIO FERRARA, Head of FATCA Compliance ASSICURAZIONI
GENERALI SPA

per info e accredito: seminariofatca@ania.it



Ania

Associazione Nazionale
fra le Imprese Assicuratrici

Via di San Nicola da Tolentino, 72
00187 - Roma

Tel. +39 06 32688.1

Fax +39 06 3227135

www.ania.it




