

## LA NUOVA FRONTIERA DELLO SCAMBIO DI INFORMAZIONI

DAL FATCA AL CRS:
IMPLICAZIONI OPERATIVE
E CRITICITÀ PER IL SETTORE
ASSICURATIVO

**GIOVEDÌ 4 DICEMBRE 2014** ORE 09:00 - 13:30

**Sede ANIA Milano** Via Aldo Rossi, 4

## PROGRAMMA

09.00	Registrazione Partecipanti
09.30	Saluti di apertura GIANFILIPPO SCIFONI, Responsabile Servizio Fisco ANIA ALESSANDRO LONGO, Ufficio Imposte Indirette Servizio Fisco ANIA
09.40	L'attuale scenario dello scambio di informazioni sui conti finanziari - FATCA, Common Reporting Standard e modifiche alla Direttiva sulla cooperazione amministrativa DAVID PITARO, Dipartimento Finanze MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
10.20	Il ruolo di guidance dell'Amministrazione fiscale nell'implementazione del FATCA - Le indicazioni dello schema di DM  SIMONA MASSAI, Direzione Centrale Normativa AGENZIA DELLE ENTRATE  GIOACCHINO D'ANGELO, Direzione Centrale Accertamento AGENZIA DELLE ENTRATE
11.10	Coffee Break
11.30	Q & A
12.00	Esame delle principali differenze tra le normative FATCA e CRS in termini di scadenze e adempimenti Impatto sui modelli operativi delle compagnie DAVIDE ROTONDO, Associate Partner PWC ALFONSO VAIANA, Tax Senior Manager PWC
12.40	FATCA e CRS: il ruolo delle imprese assicurative e gli impatti operativi  ANTONIO FERRARA, Head of FATCA Compliance ASSICURAZIONI GENERALI SPA  per info e accredito: seminariofatca@ania.it



Via di San Nicola da Tolentino, 72 00187 - Roma Tel. +39 06 32688.1 Fax +39 06 3227135

www.ania.it